
Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 201594 DIÁRIO OFICIAL Nº 33023

Objeto: O presente T. Aditivo tem como objeto a prorrogação da 
vigência do contrato fi rmado entre as partes em, 06.08.2012, 
até 30.12.2015.
Data de Assinatura: 15.09.15.
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

Protocolo 905011

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 142/2015
Aquisição e instalação de pontos de luminárias em LED, para 
atender a Secretaria Muncipal de Obras e Transportes. Abertura: 
11/12/2015 às 08h30m.
PREGÃO PRESENCIAL N° 143/2015
Registro de Preços, para futuras aquisições de combustível 
e lubrifi cantes para atender a Secretaria Muncipal de Obras e 
Transportes. Abertura: 11/12/2015 às 10h00m.

Harlenilson Matos da Silva
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 905208

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-050

A Prefeitura Municipal de Tailândia através do Fundo Municipal 
Saúde, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público que no dia 15 de Dezembro de 2015, às 09:00 horas, na 
CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, na forma Presencial para registro de 
preços, do tipo Menor Preço por Lote, que tem como objeto 
Registro de Preços para eventual aquisição de produtos da 
AFB (medicamentos para atendimento das linhas de cuidados 
dos componentes especializados, fi toterápicos e homeopáticos, 
sujeito a controle especial e insumos); medicamentos; comuns, 
sujeitos a controle especial e excepcionais, materiais: técnico 
hospitalar; laboratorial, reagentes de laboratório, instrumental 
odontológico, instrumental hospitalar, instrumental laboratorial, 
consumo odontológico, materiais para fi sioterapia; material 
permanente hospitalar, odontológico e em geral; materiais para 
teste psicrométricos e outros). De acordo com o que determina 
a legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo mediante 
o prévio recolhimento da importância, não reembolsável, de R$ 
50,00 (cinquenta reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 01 de Dezembro de 2015.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro ofi cial
Protocolo 905020

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

HOTEL AMAZÔNIA EXECUTIVO LTDA ME, CNPJ n° 
07.865.212/0001-80 e Ins.Est. nº 15.251.976-9, estabelecida 
a Trav. Crispim dos Santos, nº 26 Qd. 314, Vila dos Cabanos, 
CEP 68.447-000, Barcarena/PA, DECLARA para os devidos 
fi ns de direito que extraviou o LIVRO DE INVENTÁRIO Nº 01, 
autenticado pelo CERAT/ABAETETUBA, PROC: 3238-1.

Protocolo 903135

FRIGOL S.A, Sito Rod PA 279, Km 75, Água Azul do Norte - PA 
CNPJ 68.067.446/0010-68, Torna Público que Recebeu junto a 
SEMAS a LO 9144/2015, com Validade Até 28/10/2017 para 
Indústria Frigorífi ca.

FRIGOL S.A, Sito Rod PA 279, Km 75, Água Azul do Norte - PA 
CNPJ 68.067.446/0010-68, Torna Público que Recebeu junto 
a SEMAS Outorga N° 2135/2015, Validade 12/11/2019 Para 
Lançamento De Efl uentes Tratado Para a Indústria Frigorífi ca.

Protocolo 903621

CIMENTOS DO BRASIL S/A - CIBRASA
CNPJ (MF) Nº  04.898.425/0001-10

NIRE 15 3 0000610-4
EXTRATO DE ATA

ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, 
realizadas cumulativamente. Data da Realização: 24/07/2015, 
às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita na 
Travessa Padre Prudêncio, nº 90, na cidade de Belém-PA.  
Comparecimento: Acionistas que representavam a totalidade 
do capital social. Mesa: Presidente: Fernando João Pereira 
dos Santos; Secretário: Francisco de Jesus Penha, um 
dos diretores da acionista Itapetinga Agro Industrial S/A. 
Deliberações: 1) EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: a) 
Foi aprovado o Relatório da Administração, acompanhado do 
Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/14, demonstrações 
fi nanceiras correspondentes e parecer do Conselho Fiscal; 
b) a eleição dos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal, 
órgãos que fi caram assim constituídos: DIRETORIA: Diretor 
Presidente I - José Bernardino Pereira dos Santos; Diretor 
Presidente II - Fernando João Pereira dos Santos; Diretor 
Vice-Presidente I - Francisco de Jesus Penha; Diretor Vice-
Presidente II - Sérgio Maçães; Diretores Executivos - Ana 
Patrícia Baptista Rabelo Pereira dos Santos; José Bernardino 
Pereira dos Santos Filho;  e Marcílio Jacques Brotherhood. O 
cargo de Diretor Vice-Presidente III fi ca vago para posterior 
preenchimento. Duração do Mandato: 03 (três) anos. CONSELHO 
FISCAL: Membros Efetivos: Maurílio José Rodrigues da Silva; 
Eurico de Moraes Didier; e Manoel de Souza Leão Veiga. Membros 
Suplentes: Maria da Gruta Batista Lippo; José Flávio de Aquino 
Albuquerque; e Fernando Souza Didier. Duração do Mandato: Até 
a próxima Assembléia Geral Ordinária. Remuneração: Para cada 
membro em exercício, será equivalente a 1/10 (hum décimo) 
da que, em média, for atribuída a cada diretor da sociedade, 
não computada a participação nos lucros, se houver. 2) EM 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) Reforma do Artigo 
17 (dezessete) do Estatuto Social, com a criação de mais um 
cargo de Diretor Executivo da Sociedade e sua consequente 
consolidação, além da eleição do Dr. Geraldo João Pereira dos 
Santos para o referido cargo, com mandato de 03 (três) anos; 
b) ratifi cação de todas as deliberações tomadas na Assembleia 
Geral Ordinária acima referida, declarando-se as mesmas com 
plena efi cácia. Arquivamento: Na Junta Comercial do Estado do 
Pará, sob o nº 20000453486, em 27/10/2015. Aos interessados 
serão fornecidas cópias autênticas desta Ata. Belém-PA, 24 de 
novembro de 2015. Francisco de Jesus Penha, diretor da 
acionista Itapetinga Agro Industrial S/A - Secretário.

Protocolo 903762

CERÂMICA JACUNDÁ LTDA - ME, CNPJ n° 34.854.653/0001-
50, situada na Estrada do Lago, km 01, S/N, Interior, Jacundá-
PA, torna público que requereu junto a SEMATUR a renovação 
da LO 012/2015, para a atividade de produção de tijolos e 
telhas, protocolado 24/11/2015.

Protocolo 904016

RESIDENCIAL CIDADE JARDIM MARABÁ LTDA - SPE, 
CNPJ nº 11.446.113/0001-31, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MARABÁ a Licença 
de Operação nº 065/2015 do Loteamento Residencial Cidade 
Jardim 1ª etapa, em Marabá/PA.

RESIDENCIAL CIDADE JARDIM MARABÁ LTDA - SPE, 
CNPJ nº 11.446.113/0001-31, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MARABÁ a Licença 
de Operação nº 146/2015 do Loteamento Residencial Cidade 
Jardim 2ª etapa, em Marabá/PA.

RESIDENCIAL CIDADE JARDIM MARABÁ LTDA - SPE, 
CNPJ nº 11.446.113/0001-31, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MARABÁ a Licença 
de Operação nº 145/2015 do Loteamento Residencial Cidade 
Jardim 3ª etapa, em Marabá/PA.

RESIDENCIAL CIDADE JARDIM MARABÁ LTDA - SPE, 
CNPJ nº 11.446.113/0001-31, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MARABÁ a Licença 
de Operação nº 164/2015 do Loteamento Residencial Cidade 
Jardim 4ª etapa, em Marabá/PA.

RESIDENCIAL CIDADE JARDIM MARABÁ LTDA - SPE, 
CNPJ nº 11.446.113/0001-31, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MARABÁ a Licença 
de Operação nº 161/2015 do Loteamento Residencial Cidade 
Jardim 5ª etapa, em Marabá/PA.

RESIDENCIAL CIDADE JARDIM MARABÁ LTDA - SPE, 
CNPJ nº 11.446.113/0001-31, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MARABÁ a Licença 
de Operação nº 163/2015 do Loteamento Residencial Cidade 
Jardim 6ª etapa, em Marabá/PA.

Protocolo 904023

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
e sob os auspícios do art. 63, IV do Código de Processo 
Ético-Profissional, NOTIFICA A SRA. KARINA XAVIER 
DE FRANÇA MARINHO, a comparecer na sede deste 
Regional, sito Av. Generalíssimo Deodoro, 223 - Belém/
Pa,  para tratar de assuntos referente a PEP 24/2015 no 
prazo de 15 (quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO - 
Corregedora do CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob 
os auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-
Profi ssional, NOTIFICA O DR. MAURO ROBERTO DOS SANTOS 
GUIMARÃES, a comparecer na sede deste Regional, sito Av. 
Generalíssimo Deodoro, 223 - Belém/Pa,  para tratar de 
assuntos de vosso interesse no prazo de 15 (quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO - 
Corregedora do CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob 
os auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-
Profi ssional, NOTIFICA A SRA. ARIANE CECILIA PEREIRA SILVA, 
a comparecer na sede deste Regional, sito Av. Generalíssimo 
Deodoro, 223 - Belém/Pa,  para tratar de assuntos referentes 
a Sind. 108/2015 no prazo de 15 (quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO - 
Corregedora do CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob 
os auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-
Profi ssional, NOTIFICA A DRA. RAFAELA SOARES BUTKOWSKY, 
a comparecer na sede deste Regional, sito Av. Generalíssimo 
Deodoro, 223 - Belém/Pa,  para tratar de assuntos de vosso 
interesse no prazo de 15 (quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO - 
Corregedora do CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob 
os auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-
Profi ssional, NOTIFICA O DR. JOÃO RODRIGUES DA CRUZ 
PEREIRA JUNIOR, a comparecer na sede deste Regional, sito 
Av. Generalíssimo Deodoro, 223 - Belém/Pa,  para tratar de 
assuntos de vosso interesse no prazo de 15 (quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO - 
Corregedora do CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob 
os auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-
Profi ssional, NOTIFICA O DIRETOR TÉCNICO DA CLÍNICA 
CARAJÁS SAÚDE, a comparecer na sede deste Regional, sito 
Av. Generalíssimo Deodoro, 223 - Belém/Pa,  para tratar de 
assuntos de vosso interesse no prazo de 15 (quinze) dias.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO - 
Corregedora do CRM/PA


